
 

Posudek praktického lékaře o zdravotním stavu 

TIMOTEI Bruntál, dům na půl cesty 
1 z 1 46–0711b 

 

 

Posudek praktického lékaře o zdravotním stavu 

Jméno:  Příjmení:  
    

Datum narození:  
  

Adresa:  
  

Zdravotní stav umožňuje využívat služeb domu na půl cesty.1) 

 
 
 
 
 
 
 
Platnost posudku do2):  

 
 
 
V                            dne                                               podpis a razítko lékaře 

 
1) Dům na půl cesty poskytuje pobytové služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách (ubytování v prostředí, které má znaky bydlení v domácnosti zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí).  
V domu na půl cesty není zajištěna zdravotní péče a uživatel musí být soběstačný a 
samostatný v běžných úkonech.  
 
Vyhláška č. 505/2006 Sb., § 36 uvádí, že poskytnutí pobytové sociální služby se vylučuje, 
jestliže: 

a) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení, 
b) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční 

nemoci, 
c) chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 

kolektivní soužití.  
 
2) Platnost lékařského posudku závisí na zdravotním stavu posuzované osoby a na rozhodnutí 

lékaře, který lékařský posudek vydal. Povinnou součástí je datum ukončení platnosti posudku. 
 
Timotei Bruntál, dům na půl cesty, Pěší 8, 792 01 Bruntál,  
tel.: 734 433 317, timotei@slezskadiakonie.cz, www.slezskadiakonie.cz. 
 

mailto:timotei@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/

